

Liceul Ciprian Porumbescu -
Lucrari de reparatie sala 45

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 45f
Reparatii

Valoarea de deviz 212,848.44 lei

Intocmit in prețuri curente 23-05-2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Demontari, demolari, evacuari				
1	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	6.00	9.60 9.60	57.60 57.60
2	RpIC18A	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare,la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8"-3/4"	m	4.60	31.73 21.60	145.98 99.36
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	2.00	25.20 25.20	50.40 50.40
4	RpCO56B	Demontari: placaj, PFL, PAS etc. (scena la tabla)	m2	6.50	56.40 56.40	366.60 366.60
5	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	1.00	57.00 57.00	57.00 57.00
6	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	12.40	49.35 46.80	611.94 580.32
7	RpEC15D	Demontat loc de lampa aparent, cu conductori din cupru sau aluminiu, in tuburi, peste 3 m inaltimea camerei	buc	6.00	31.20 31.20	187.20 187.20
8	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	117.73	16.75 16.20	1,971.99 1,907.23

1	2	3	4	5	6	7
9	TrB05B2-6	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 60 m	t	6.00	204.00 204.00	1,224.00 1,224.00
10	TRI1AA04 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	6.00	33.00 33.00	198.00 198.00
11	TsI50B1	Transportarea gunoiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 11 km	t	6.00	98.60 0.00	591.60 0.00
		Total Demontari, demolari, evacuari Inclusiv salariu				5,462.31 4,727.71
		1.2. Tencuieli, finisari				
12	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	2.00	2,092.45 264.00	4,184.90 528.00
13	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	109.40	107.19 72.00	11,727.08 7,876.80
14	CF02A5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime	m2	109.40	32.19 21.60	3,521.24 2,363.04
15	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	8.32	144.34 89.16	1,200.88 741.81

1	2	3	4	5	6	7
16	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	12.40	100.01 14.04	1,240.16 174.10
17	CK18C	Montarea coltarilor din aluminiu	m	29.20	24.65 15.60	719.65 455.52
18	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	76.19	97.63 73.20	7,438.12 5,577.11
19	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	76.19	30.10 12.00	2,293.34 914.28
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	76.19	41.25 33.00	3,142.66 2,514.27
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	76.19	6.35 1.80	483.80 137.14
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	76.19	50.87 33.00	3,875.78 2,514.27
23	CK17A2	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din cherestrea de rasinoase cu tablii din PFL melaminat (Norma placi PFL=1.15 + se adauga Leat 20x40mm cu norma=3.1m)	m2	27.55	373.89 186.00	10,300.80 5,124.30
24	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri din lemn	m	28.30	45.55 18.00	1,289.01 509.40
25	RpCO12A	Confectionarea si montarea scenei simple, cu tablii pline, executata din cherestea de rasinoase cu rame si tablii de scindura	m2	6.50	615.88 320.40	4,003.22 2,082.60
26	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2	12.40	291.10 70.80	3,609.65 877.92
27	CI22A	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri)	m2	17.48	316.61 107.40	5,534.38 1,877.35

1	2	3	4	5	6	7
		fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 100 x 100 mm				
28	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	35.00	305.46 78.00	10,691.18 2,730.00
29	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	45.43	302.75 132.00	13,753.94 5,996.76
		Total Tencuieli, finisari Inclusiv salariu				89,009.79 42,994.67
		1.3. Incalzire si sanitare				
30	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccials-culturale, avind diametrul de 20-25 mm	m	7.00	77.23 37.80	540.59 264.60
31	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Mufa PPR20/FE15	buc	3.00	47.44 10.80	142.32 32.40
32	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	2.00	153.00 18.00	305.99 36.00
33	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	2.00	1,270.17 114.00	2,540.34 228.00
34	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	2.00	419.00 99.00	838.00 198.00
35	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor,	kg	3.00	38.80	116.40

1	2	3	4	5	6	7
		boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata			13.80	41.40
36	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv	buc	3.00	1,798.35 120.00	5,395.05 360.00
37	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Mufa PPR25/FE20	buc	6.00	54.77 10.80	328.62 64.80
38	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc	6.00	153.20 13.80	919.20 82.80
39	IE01A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a instalatiei de incalzire centrala, avind conducte din otel, cupru, polietilena sau polipropilena, cu corpuri de incalzire, aparate de incalzire, armaturi, distribuitoare, colectoare si vase sau robineti de aerisire, avind suprafata totala a corpurilor de incalzire de pina la 100 mp	m2	6.00	35.80 31.80	214.80 190.80
		Total Incalzire si sanitare Inclusiv salariu				11,341.31 1,498.80
		<i>Total</i>	lei			105,813.41
		<i>Asigurari sociale</i>	24.00 %			25,395.22
		<i>Transport</i>	7.00 %			3,852.34
		<i>Total</i>	100.00 +			135,060.97
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10.00 %			13,506.10
		<i>Total</i>	100.00 +			148,567.07
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3.00 %			4,457.01
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				153,024.08 61,034.26
		2. Lucrari de montare				
40	RpEC09A	Montarea locului de lampa sau de priza suplimentar, pe circuitul existent, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori de	buc	8.00	191.85 96.60	1,534.78 772.80

1	2	3	4	5	6	7
		cupru, aluminiu, in tuburi de protectie IP-PVC, plinte PVC, loc de lampa cu conductor de cupru				
41	RpEF02C	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CPB, CGC, cu unul sau mai multe tuburi	buc	8.00	430.86 91.20	3,446.88 729.60
42	RpEC04B	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din aluminiu in tuburi de protectie IP-PVC, plinte PVC, in camere cu inaltimea de peste 3 m, cladiri administrative, birouri, crese, gradinite	buc	15.00	315.35 96.00	4,730.25 1,440.00
43	RpEE14D	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator dublu tip cumpana - simbol 0146	buc	2.00	79.11 26.40	158.23 52.80
44	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	13.00	58.31 18.60	758.08 241.80
45	VB30B	Hota de uz general tip A,B,C, confectionata din tabla zincata sau din aluminiu de 0,5 mm grosime	m2	1.00	487.60 149.40	487.60 149.40
46	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw	buc	1.00	2,522.50 693.00	2,522.50 693.00
47	VA19A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m din tabla zincata sau aluminiu, 0,5 mm grosime, avind diametrul sectiunii circulare de 200 mm. Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	m2	2.40	980.93 100.74	2,354.23 241.78
		<i>Total</i>	lei			15,992.55
		<i>Asigurari sociale</i>	24.00 %			1,037.08

1	2	3	4	5	6	7
		Transport	7.00 %			814.85
		Total	100.00 +			17,844.48
		Cheltuieli de regie	50.00 %			2,160.59
		Total	100.00 +			20,005.07
		Beneficiu de deviz	3.00 %			600.15
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				20,605.22 4,321.18
		3. Utilaj				
48	Pret	Hota inox 1200x600mm	buc	1.00	3,700.00 0.00	3,700.00 0.00
		Total	lei			3,700.00
		Cheltuieli de transport si depozitare	1.20 %			44.40
		Total Utilaj Inclusiv salariu				3,744.40

		Total	lei			177,373.70
		TVA	20.00 %			35,474.74
		Total deviz: Inclusiv salariu				212,848.44 65,355.44

Intocmit

Dan Ciocanu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)